
Rada Powiatu Grodziskiego

Protokół nr XII/2025 

z XII sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 27 marca 2025 roku

XII sesja Rady Powiatu Grodziskiego VII kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim.

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 
przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk.

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sławomir Kamiński poinformował, że obrady 
Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad. 1 Otwarcie XII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie quorum obrad.

XII sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Grodziskiego Sławomir Kamiński.

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych.

W sesji uczestniczyło 19 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał.

Nieobecni radni: Krzysztof Filipiak, Piotr Wiaderny.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad był następujący:

1. Otwarcie XII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie quorum obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.
4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie za 2024 rok.

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku 
Mazowieckim za okres 01.01.2024 r. -  31.12.2024 r.

6. Informacja z realizacji Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych za rok 2024.
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7. Podjęcie uchwał w sprawach:
7.1 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu,

7.2 rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu 
Rehabilitacyjno-Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych 
Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2024,

7.3 rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy 
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku 
Mazowieckim za rok 2024,

7.4 zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym,
7.5 ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych, 

prowadzonych na terenie Powiatu Grodziskiego przez osoby fizyczne i osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,

7.6 powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią 
drogi powiatowej nr 1528W na odcinku ulicy Jana Matejki w rejonie skrzyżowania 
z drogą gminną -  ulicą Chrzanowską,

7.7 zmiany uchwały nr 55A/III/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 listopada 2024 r. 
w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2025 rok,

7.8 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 - 2035,
7.9 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2025 rok.

8. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
8.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego,
8.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami.

9. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.
10. Interpelacje i zapytania.
11. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu Grodziskiego.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie XII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego
protokołu.

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.

W  punkcie tym Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że:

• podczas ostatniej sesji zgłoszona została kwestia nieczytelności tzw. „kocich oczek" na 
drodze powiatowej w Siestrzeni. Sprawa ta została załatwiona;

• na posiedzeniu Komisji radni zaproponowali zamieszczenie w szkołach, w naszych 
jednostkach informacji o herbie Powiatu, zaś na ostatnim spotkaniu Komisji sprawa ta 
została rozszerzona również o flagę Powiatu. Jeżeli chodzi o Starostwo, to informacje 
na ten temat znajdują się na stronie internetowej Powiatu. Natomiast w naszych 
placówkach informacje takie będą w nieodległym czasie zamieszczone w specjalnych 
gablotach, jak również na stronach internetowych;

• kolejna sprawa, podniesiona przez radną dotyczyła pomocy psychologicznej dla 
młodzieży. Radna jest w kontakcie z pracownikiem Starostwa. Został jej przedstawiony 
powiatowy program ochrony zdrowia psychicznego na lata 2024 - 2030, jak również 
informacje co do funkcjonowania zespołu koordynującego realizację tegoż programu.
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Ad. 4 Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Grodziskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie
0 działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego
1 o wolontariacie za 2024 rok, w formie prezentacji, przedstawiła Sekretarz Powiatu Joanna 
Damaziak.

Sprawozdanie oraz prezentacja stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Grodzisku Mazowieckim za okres 01.01.2024 r. -  31.12.2024 r.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku 
Mazowieckim za okres 01.01.2024 r. -  31.12.2024 r., w formie prezentacji, przedstawiła 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Dłuska.

Sprawozdanie oraz prezentacja stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. 6 Informacja z realizacji Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych za rok 2024.

Informację z realizacji Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
za rok 2024 zaprezentowała Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna 
Dłuska.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński stwierdził, że informacja została przyjęta. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1755 ogłosił przerwę w obradach.

O godz. 1810 Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński wznowił obrady.

Po przerwie na salę obrad nie wrócił radny Przemysław Krajewski.

Ad. 7 Podjęcie uchwał w  sprawach:

7.1 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu
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0  godz. 1811 prowadzenie obrad Rady przejął Wiceprzewodniczący Rady Paweł Pieniążek. 
Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński opuścił salę obrad.

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Dłuska. 
Dyrektor poinformowała m.in., że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
dokonał podziału środków wynikających z algorytmu, na podstawie ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Artykuł 35a stanowi, 
że do kompetencji Rady Powiatu należy podział tych środków na poszczególne zadania. 
W tym roku Powiat otrzymał 5 015 874 zł. Zgodnie z zapotrzebowaniem określonym przez 
Powiatowy Urząd Pracy proponuje się przeznaczyć kwotę 70 000 zł na rehabilitację 
zawodową, natomiast kwotę 4 945 874 zł na rehabilitację społeczną, w tym 3 589 992 zł na 
działalność warsztatów terapii zajęciowej. Proponowany podział środków był konsultowany 
z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. Rada nie wniosła uwag. 
W projekcie uchwały, biorąc pod uwagę terminy ustawowe (30 dni na realizację wniosku osoby 
niepełnosprawnej), zaproponowane zostało upoważnienie dla Zarządu Powiatu do 
dokonywania przesunięć w ciągu roku w ramach zadań.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował o pozytywnej opinii 
Komisji.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 76/XII/25 w  sprawie określenia zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi 
Grodziskiemu (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 76/XII/25 w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

7.2 rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu 
Rehabilitacyjno-Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych 
Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2024

Projekt uchwały zaprezentowała Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna 
Dłuska. Obowiązek przedstawienia efektów działalności warsztatów terapii zajęciowej wynika 
z rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej. Warsztat terapii zajęciowej 
w Milanówku jest jednym z dwóch warsztatów prowadzonych na terenie powiatu grodziskiego. 
Uczestniczy w jego zajęciach 30 osób. Zeszłoroczny koszt funkcjonowania warsztatu to
1 123 200 zł, w tym 112 320 zł środków własnych Powiatu. Warsztat proponuje różnego 
rodzaju aktywności, a w tym wspieranie w codziennym funkcjonowaniu i we wzmacnianiu 
umiejętności do codziennego funkcjonowania uczestników. Warsztat działa od poniedziałku do 
piątku, od godziny ósmej do godziny szesnastej. W  warsztacie jest zatrudnionych 11 osób na
8,5 etatu. W  ramach warsztatu utworzone są pracownie tematyczne, w których proponowane 
są różnego rodzaju formy terapii, np.: muzykoterapia, biblioterapia, filmoterapia.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował o pozytywnej opinii 
Komisji.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 77/XII/25 w sprawie rocznej oceny 
działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu Rehabilitacyjno- 
Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji
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Warszawskiej w  Milanówku za rok 2024 (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 77/XII/25 w  sprawie rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej 
działającego przy Domu Rehabilitacyjno-Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia 
Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2024 stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

7.3 rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy 
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku 
Mazowieckim za rok 2024

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Dłuska. 
Warsztat terapii zajęciowej działający przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku jest drugim warsztatem funkcjonującym na 
terenie powiatu. Jest on zdecydowanie większy, od zeszłego roku obejmuje swoim wsparciem 
72 uczestników. Koszty funkcjonowania warsztatu to 2 508 480 zł, z tego 250 848 zł to środki 
własne Powiatu. Warsztat, podobnie jak ten w Milanówku, działa 5 dni w tygodniu, od 
poniedziałku do piątku, od godziny ósmej do godziny szesnastej. W  warsztacie funkcjonuje 12 
pracowni tematycznych. Zatrudnionych jest 10 terapeutów. W  warsztacie prowadzone są 
różne formy rehabilitacji oraz ogólne usprawnianie.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował o pozytywnej opinii 
Komisji.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 787X11/25 w sprawie rocznej oceny 
działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2024 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 78/XII/25 w  sprawie rocznej oceny 
działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2024 stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

7.4 zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym 
Teresa Ciszewska. Dyrektor poinformowała, że proponowane zmiany polegają w paragrafie 
pierwszym na wprowadzeniu aktualnych publikatorów aktów prawnych i wpisaniu ustawy 
o ochronie zdrowia psychicznego. Dyrektor dodała, iż w związku z tą ustawą DPS jest 
kontrolowany przez Sędzię Sądu Rejonowego, Wydział Rodzinny i Nieletnich. Kontrola polega 
na tym, że jest sprawdzana zasadność pobytu w domu pomocy, samodzielność w opuszczaniu 
domu pomocy przez mieszkańców. Następnie w paragrafie trzecim, w punkcie drugim 
dostosowano zapis do aktualnie obowiązującego rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej w sprawie Domów Pomocy Społecznej. I przy okazji wprowadzono drobne 
modyfikacje o charakterze porządkującym. Projekt uchwały był konsultowany z radcą 
prawnym. Uchwała nie wywiera żadnych skutków finansowych.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Marzena Olszewska poinformowała, 
że opinia Komisji jest pozytywna.
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Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 79/XII/25 w sprawie zmiany Statutu 
Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 79/XII/25 w  sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie 
Kościelnym stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).

7.5 ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych, 
prowadzonych na terenie Powiatu Grodziskiego przez osoby fizyczne i osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Projekt uchwały omówił Wicestarosta Stanisław Firlej. W  związku z nowelizacją ustawy z dnia 
1 października 2024 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, w której to 
w artykule 73 wprowadza się zmiany w ustawie z dnia 27 października 2017 roku
0 finansowaniu zadań oświatowych, zastępując dotychczasową część oświatową subwencji 
ogólnej kwotą potrzeb oświatowych, zachodzi konieczność dostosowania treści 
dotychczasowej uchwały i załączników do zmian wprowadzonych w wyżej wymienionych 
ustawach. Kwota potrzeb oświatowych jest wyliczana i dzielona na poszczególne jednostki 
samorządu terytorialnego, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji, wydawanym na 
każdy kolejny rok kalendarzowy, poczynając od 1 stycznia 2025 roku. Rozporządzenie to 
wprowadza zmiany w zakresie naliczania wysokości dotacji na uczniów lub słuchaczy 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, czyli 
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w zakresie przydzielonej liczby godzin 
wsparcia. Od liczby godzin wsparcia zależy wysokość naliczanej i przyznanej dotacji, czyli 
uogólniając zmieniły się wagi poszczególnych współczynników wskazujących na dotację na 
każdego ucznia. Biorąc pod uwagę powyższe zachodzi konieczność uchylenia uchwały numer 
15/111/18 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie trybu udzielania
1 rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych poradni pedagogiczno- 
psychologicznych, których organem rejestrującym jest Powiat Grodziski oraz trybu 
przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował o pozytywnej opinii 
Komisji.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 80/XII/25 w  sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych, prowadzonych na 
terenie Powiatu Grodziskiego przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 80/XII/25 w  sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek 
niepublicznych, prowadzonych na terenie Powiatu Grodziskiego przez osoby fizyczne 
i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania stanowi załącznik 
nr 16 do niniejszego protokołu).

7.6 powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią 
drogi powiatowej nr 1528W na odcinku ulicy Jana Matejki w rejonie skrzyżowania 
z drogą gminną -  ulicą Chrzanowską

Do projektu uchwały odniósł się Starosta Marek Wieżbicki. Starosta poinformował m.in., 
że skrzyżowanie ulicy Chrzanowskiej z ulicą Matejki w określonych godzinach doby jest dość 
trudne do pokonania, szczególnie dla pojazdów wyjeżdżających z ulicy Chrzanowskiej. W tym
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rejonie, czyli w sąsiedztwie wiaduktu i siedziby Państwowej Straży Pożarnej, Gmina Grodzisk 
Mazowiecki ma zamiar realizować inwestycję mieszkaniową, która oczywiście wpłynie też na 
intensywność ruchu na tym skrzyżowaniu. Dlatego też powstała w Gminie koncepcja, aby 
przeprowadzić modernizację tego skrzyżowania, poprzez budowę ronda. Zarządcą drogi 
1528W ul. Matejki jest Powiat Grodziski, dlatego też, aby ewentualne projektowanie i potem 
wykonanie mogła przeprowadzić Gmina, konieczne jest przekazanie zadania zarządzania 
częścią drogi powiatowej na tym odcinku do Burmistrza Grodziska Maz. Takie przekazanie 
zadań, jeśli chodzi o zarządzanie drogami, wymaga zgody Rady Powiatu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Sławomir Pietraszek 
poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 81/XII/25 w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej 
nr 1528W na odcinku ulicy Jana Matejki w rejonie skrzyżowania z drogą gminną -  ulicą 
Chrzanowską (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 81/XII/25 w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej 
nr 1528W na odcinku ulicy Jana Matejki w rejonie skrzyżowania z drogą gminną -  ulicą 
Chrzanowską stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu).

7.7 zmiany uchwały nr 55A/III/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 listopada 2024 r. 
w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2025 rok

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Pieniążek poinformował, iż w związku z informacją 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim, przekazaną 
drogą mailową w dniu 10 marca bieżącego roku, koniecznym jest dokonanie zmian w planie 
pracy Rady Powiatu Grodziskiego w miesiącu marcu i kwietniu 2025, a mianowicie: temat 
ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla powiatu grodziskiego dotychczas 
planowany do przedstawienia na sesji w miesiącu marcu należy przesunąć na sesję 
w miesiącu kwietniu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 82/XII/25 w sprawie zmiany uchwały 
nr 55/VIII/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia 
planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2025 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 82/XII/25 w  sprawie zmiany uchwały nr 55/VIII/24 Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia 28 listopada 2024 r. w  sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego 
na 2025 rok stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu).

7.8 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 -  2035

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Skarbnik poinformowała, 
że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej dotyczą zarówno załącznika nr 1 jak i załącznika 
nr 2. W załączniku nr 1 zmiany dostosowywane są do zmian dokonywanych w uchwale 
budżetowej. Ogółem dochody zostają zwiększone o 4 min 526 tys. prawie 349 zł. Wydatki 
natomiast zwiększone są o 11 773 885,90 zł. Dochody ogółem, po dokonaniu zmian, wynoszą 
209 577 082,87 zł, natomiast wydatki ogółem 224 848 170,10 zł, w tym wydatki majątkowe 
35 142 473,14 zł. Wynik budżetu jest deficytowy i wynosi -15 271 087,23 zł. Ulegają również 
zmianie przychody. Są one zwiększane o 7 247 536,94 zł i po zmianach wynoszą 
17 771 087,23 zł.
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W  załączniku nr 2 dodano dwa przedsięwzięcia, a mianowicie:
• budowa odcinka ścieżki pieszo-rowerowej ul. Montwiłła i ul. Osowiecka w Grodzisku 

Mazowieckim, Odrano Woli od ulicy Sadowej do ulicy Niedźwiedziej, o łącznych 
nakładach ponad 4 278 847 złotych; w roku 2025 z limitem 2 139 424,02 zł;

• budowa odcinka ścieżki pieszo-rowerowej ulica Jabłoniowa w Książenicach 
i w Urszulinie. Ta budowa będzie realizowana w roku 2026. Nakłady na to 
przedsięwzięcie wynoszą 3 809 313,00 zł.

Oprócz ww. dokonano zmian w dwóch przedsięwzięciach, tj.: w Branżowym Centrum 
Umiejętności w dziedzinie logistyki z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim i w przedsięwzięciu 
remont budynku Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim po pożarze. Następnie 
Skarbnik poinformowała o autopoprawce, tj. część środków zostaje przesunięta na remont 
budynku Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim jako etap drugi.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała o pozytywnej opinii Komisji.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 83/XII/25 w  sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 -  2035 (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 83/XII/25 w  sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego na lata 2025 -  2035 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu).

7.9 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2025 rok

Omawiając projekt uchwały Skarbnik Ewa Szadkowska poinformowała o najistotniejszych 
zmianach, tj.:

• po stronie dochodów ponad 3 196 530 zł - dotacja z Gminy Grodzisk, w ramach 
projektu rozwój mobilności miejskiej poprzez budowę tras rowerowych w gminach 
powiatu grodziskiego i pruszkowskiego i druga kwota 684 342,00 zł - rezerwa na 
uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego. Dochody te są związane 
z uzupełnieniem w dochodach skutków wzrostu średnich wynagrodzeń nauczycieli.

• po stronie wydatków wprowadzona jest kwota 6 393 060,31 zł - rozwój mobilności 
miejskiej poprzez budowę tras rowerowych w gminach powiatu grodziskiego 
i pruszkowskiego. Również jest wprowadzona kwota 250 000,00 zł - Komenda 
Wojewódzka Policji, wydatki na wpłatę środków na Fundusz Wsparcia Policji na 
dofinansowanie zakupu trzech sztuk pojazdów z przeznaczeniem do wykorzystania 
przez Komendę Powiatową Policji w Grodzisku Mazowieckim. 124 000,00 zł w Zespole 
Szkół nr 2 w Milanówku - zwiększenie wydatków na remont łazienki uczniowskiej na 
pierwszym piętrze. 3 000 000,00 zł - wydatki na realizację zadania pod nazwą remont 
budynku Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim po pożarze etap drugi. 
Jednocześnie zostały przesunięte środki z remontu budynku Zespołu Szkół nr 1 
w Grodzisku Mazowieckim po pożarze, co oznacza, że dokonywane jest także 
zwiększenie o kwotę 3 800 000,00 zł na etap drugi, czyli łącznie na etap drugi remontu 
kwota w budżecie to 6 800 000,00 zł, natomiast na pierwszy etap kwota 3 300 000,00 
złotych. 45 000,00 zł dla Zespołu Szkół nr 1 w Milanówku - wydatki na remont boiska 
szkolnego, m.in. na wykonanie kosztorysu w celu pozyskania środków w ramach 
programu „Mazowsze dla Sportu” . 65 000,00 zł dla Domu Pomocy Społecznej 
w Izdebnie Kościelnym na remont drogi betonowej na terenie DPS-u oraz otynkowanie 
z osiatkowaniem kominów na dachu budynku. 100 000,00 zł w rehabilitacji zawodowej 
i społecznej - wydatki na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla 
niepełnosprawnych mieszkańców powiatu (środki własne). 60 000,00 zł, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna - zwiększenie wydatków na wykonanie zabudowy
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meblowej sekretariatu Poradni oraz gabinetu dyrektora. 200 000,00 zł wydatki na 
realizację zadania pod nazwą „Utworzenie filii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Milanówku”. 400 000,00 zł na działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych. 
Jest to zwiększenie wydatków w związku z niedoborem środków spowodowanych 
znaczącymi wzrostami średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w różnych 
formach instytucjonalnej pieczy zastępczej.

W wyniku wprowadzenia zmian zwiększa się deficyt budżetowy o 7 247 536,94 zł.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała o pozytywnej opinii Komisji.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 84/XII/25 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2025 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 847X11/25 w  sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 
2025 rok stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu).

O godz. 1838 radny Jakub Radziewicz opuścił salę obrad.

Ad. 8 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:

8.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego,
8.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami.

Starosta Marek Wieżbicki przypomniał, że na poprzedniej sesji Rada Powiatu Grodziskiego 
podjęła cztery uchwały. Uchwały dotyczące spraw finansowych zostały przekazane do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, natomiast wszystkie uchwały do Nadzoru Prawnego 
Wojewody Mazowieckiego. Na dzień dzisiejszy nie ma informacji, aby zostały podjęte kroki 
nadzorcze.
Następnie Starosta przedstawił Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami, 
natomiast zmiany w uchwale budżetowej omówiła Skarbnik Ewa Szadkowska.

Informacje stanowią załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli pytań.

Ad. 9 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Pieniążek przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń 
majątkowych za 2024 rok oraz poinformował, że w miesiącu kwietniu posiedzenia Komisji 
i Rady odbędą się w innych terminach niż zwykle. Ponadto poinformował o spotkaniu 
wielkanocnym.

Ad. 10 Interpelacje i zapytania.

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań.
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Ad. 11 Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Radni bez uwag przyjęli protokół z XI sesji Rady Powiatu.

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 26 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 12 Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Robert Nowecki poruszył sprawę dot. koncepcji budowy nowej nitki Warszawskiej Kolei 
Dojazdowej w kierunku Nadarzyna, która miałaby być poprowadzona przez Urszulin 
w kontekście dojazdów, w ramach GPA ,do potencjalnej nowej stacji w Urszulinie.

Innych spraw różnych radni nie wnieśli.

Ad. 13 Zamknięcie XII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Paweł Pieniążek o godz. 1855 
zamknął XII sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokołowała: Ewa Tatarek
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